Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Comisi6n Federal de Competencia Econdmica

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O O O O o o o o

604,591,974

0
604,591,974
859,545

859,545
0
0

0
0

605,451,519

O O O O O o o o o

512,637,917

0
512,637,917

683,851

679,096
4,755

0
0

513,321,768

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Publica

Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

566,076,287

419,165,633
9,466,464
137,444,190

2,394,099

0
0
0
2,394,099
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5,952,202
5,624,127

0
0
0

0
328,075

0
0
574,422,588

31,028,931

496,185,967

376,998,370
5,788,530
113,399,067

1,591,724

0
0
0
1,591,724
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11,440,490
4,434,576

0
0
0

0
7,005,914

0
0
509,218,181

4,103,587

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

mente correctos y respor

d del emisor.

Autorizé: L.C. PATRICIA ESPERANZA MUNOZ CORTES
DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS

Elaboré: C.P. JOSE LUIS BELTRAN ACOSTA.
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
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