Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Federal de Competencia Económica

Ente Público:			ompetencia Económica		
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	566,076,287	496,185,967
Impuestos	0	0	Servicios Personales	419,165,633	376,998,370
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,466,464	5,788,530
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	137,444,190	113,399,067
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,394,099	1,591,724
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	2,394,099	1,591,724
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	604,591,974	512,637,917	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones			Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	604,591,974	512,637,917	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	859,545	683,851	Participaciones Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	859,545	679,096	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	4,755	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	<i>,</i>	0	2
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingreses y Otros Panaficias			Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	605,451,519	513,321,768	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			. ,	· ·	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	5,952,202	11,440,490
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	5,624,127	4,434,576
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	328,075	7,005,914
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	574,422,588	509,218,181
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	31,028,931	4,103,587

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. PATRICIA ESPERANZA MUÑOZ CORTÉS DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS Elaboró: C.P. JOSÉ LUIS BELTRÁN ACOSTA DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL